
diário oficial Nº 34.973   17Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2022

RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de PARAUAPEBAS/PA, no período de 16 a 19/05/2022.

Servidor Objetivo

ELISSANDRO GOMES DE FARIAS, CPF 832.410.274-49, matrícula 
funcional nº 5946370/ 1, ocupante do cargo ASSESSOR ADMI-

NISTRATIVO III, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico, a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 802/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/598778 de 16 de maio de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municí-
pios de PARAUAPEBAS/ FLORESTA DO ARAGUAIA/PA, no período de 17 a 
21/05/2022.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 

do Governador.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, nos 
referidos municípios.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 800006
PORTARIA N° 792/2022 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2022/595967, de 16 de maio de 2022;
RESOLVE:
CANCELAR a PORTARIA Nº 781/2022- CRG, de 16/05/2022, publicada no 
DOE nº 34.972, de 17/05/2022, que autorizou o deslocamento e diárias 
ao servidor ALFREDO HENRIQUE BARBOSA DOS SANTOS FILHO, matrícula 
funcional nº 5941721/2, CPF 542.735.012-87, cargo de Assessor Jurídico,  
lotado no  NURMEC.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 800012

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 803/2022-CRG, de 17 de Maio de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/189125, de 15/02/2022;
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (DEZ) dias de férias regulamentares, ao servidor LEONAR-
DO SOARES NUNES, Id. Funcional nº. 5954337/2, para gozo no período 
de 19/05/2022 a 29/05/2022, referente ao período aquisitivo 2020/2021.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17 de Maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 800124

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 07/2022-CCG/PA
Os Pregoeiros da Casa Civil da Governadoria informam que, em face de ne-
cessidade de readequação do Edital, promoverá a suspensão do Pregão Ele-
trônico n.º 07/2022-CCG/PA. Assim, será republicado em data oportuna.
Belém, 16 de maio de 2022.
Pregoeiros da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 799903

PORTARIA Nº 804/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/598897, de 16 de maio de 2022.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municí-
pios de PARAUAPEBAS e FLORESTA DO ARAGUAIA/PA, no período de 17 a 
21/05/2022.

Servidor Objetivo
JOÃO BATISTA GOMES FILHO, CPF 212.983.784-00 matrícula 
funcional nº 5900907/3, ocupante do cargo de Secretário de 

Diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.
Dar apoio logístico, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 805/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/596669, de 16 de maio de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BENEVIDES/PA, no dia 19/05/2022.

Servidor Objetivo
ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, CPF 488.702.002-30, 

matrícula funcional nº 5948823/1, ocupante do cargo 
Assistente Operacional I, lotado na Diretoria de Gestão 

de Logística.

Dar apoio logístico a servidora do NURMEC, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 806/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/605251, de 17 de maio de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de PRIMAVERA/PA, no período de 20 a 22/05/2022.

Servidor Objetivo
ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº 
2015331/ 1, Servente, lotado na Diretoria de Gestão de Logística. Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 807/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/594114, de 13 de maio de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SOURE/PA, no período de 15 a 17/05/2022.

Servidor Objetivo
MAURO SERGIO FERREIRA DE SOUZA, CPF 155.177.722-34, 

matrícula funcional nº 7003584/1, ocupante do cargo de Assistente 
Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais


